РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

РАЙОННЫЙ КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От  7 сентября 2021 г.

№  205
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования  Сортавальского муниципального района Республики Карелия «Информационно – методический центр» (Т.В. Кучук)
1.1.Осуществить методическое и организационное сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников со 1 октября по 28 октября 2021 года;

1.2. Утвердить состав предметно-методической комиссии олимпиады (приложение 1);
1.3. Утвердить  график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 2).
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в указанные сроки с соблюдением Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (СП 3.1/2.4.3598-20), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16.
2.1. Назначить приказом по образовательной организации ответственного за организацию и проведение школьного этапа олимпиады;
2.2. В срок до 20 сентября 2021 года сформировать жюри школьного этапа по всем предметам и утвердить его состав;

2.3. Обеспечить в образовательной организации информационную безопасность олимпиадных заданий;

2.4. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своём участии в олимпиаде, с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;

2.5. В срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме представить организатору школьного этапа олимпиады согласия родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»  (приложение 5);

2.6. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому  общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своём официальном сайте в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.
3. Установить следующий порядок определения победителей и призеров школьного этапа олимпиады:
- победителями школьного этапа по каждому предмету признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных;
- призёрами школьного этапа олимпиады признаются все участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем;

- в случае, когда у участника школьного этапа олимпиады оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, принимает жюри школьного этапа олимпиады. В муниципальном этапе олимпиады примут участие участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое количество баллов, установленное организатором муниципального этапа олимпиады, также победители  муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
4. Лицом, осуществляющим обработку персональных данных участников всероссийской олимпиады школьников в Сортавальском районе, определить Заступневич И.С., методиста  МБОУ ДПО Сортавальского МР РК ИМЦ.

5. Утвердить формы отчета по итогам школьного этапа олимпиады (приложение 3,4,6).

6. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады в срок до  2 ноября 2021 года предоставить в МБОУ ДПО Сортавальского МР РК ИМЦ отчет по итогам школьного этапа олимпиады и заявку на участие школьной команды в муниципальном этапе.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Районного

комитета образования

М.В. Вешкельская